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dommen med meget smaa Doser, før det var lykkedes Instituttet at fremstille det 
nedenfor omtalte virksomme Type 3 Serum. 

Professor, Dr. med. H. C. Gram, Sundby Hospital, med. Afd., beretter om 
7 Tilfælde af Type 3 Lungebetændelse behandlet med Type 3 Kaninserum. Heraf 
døde ingen. Af 19 ubehandlede døde 10. Disse Resultater Serumbehandling 
tilskriver Professor Gram det nye, særligt stærke Type 3 Serum fra Statens Serum- 
institut og konkluderer, at 홢Seruminstituttets Fremstilling af Type 3 Serum synes 
at værefen Landvinding af væsentlig Betydning og noget helt nyt inden for Pneu- 
monibehandlingen." ' ' 홢 - 

Overlæge, Dr. med. Sçhwensen, Kommunehospitalet, Aalborg, A n meddeler j-i i mig 

personligt Siden følgende Patient blev behandlet her med Pneumokokserum 홢 
den 26. 'April 1938 홢 har jeg paa Afdelingen behandlet 10 Patienter med svære, 
typiske Lungebetændelser med Serum, og i alle Tilfældene har der været Fald i 
Temperaturen fra over 400 til normale Tal i Løbet af de første 12 -14 'Timer,, 
og ikke alene er Temperaturen faldet, men Patienter, der ved Indlæggelse^ var 
alvorligt syge Mennesker, var nu fuldstændigt forandrede i Udseende og befandt 
sig godt. Der har ikke indfundet sig noget Dødsfald iblandt de 10 behandlede 
Tilfælde. -홢 홢" 

Overlæge Schwensen slutter sit Brev saaledes: 홢J eg kan ti l  Slut sige, at 
efter mit Skøn har vi i Serumbehandlingen af Lungebetændelse f aaet et Middel, 
der med et Slag ganske forandrer Sygdommens Alvorlighed, saaledes at denne 
Behandling burde være den, der blev anvendt hos alle." . 

Dr. Carl Bennow, praktiserende Læge, Asnæs, meddeler om b Tilfældé 
af Lungebetændelse behandlet med Serum, alle uden D ø d s f a l d . .  

Overlæge, Dr. med. Hans Kjærgaard, Horsens Kommunehospital, med. 
Afd., meddeler: 

Der er ingen Tvivl om, at man ,med det danske Serum opnaar lige i-saa 
.I .., slaaende en Virkning, som med de amerikanske Sera, blot man giver det i Tide 

og i tilstrækkelig Overlæge, jDr.^med. Nørby, Aarhus Købstads Marselisborg Hospital, har 
serumbehandlet 61 Patienter, hvoraf 5 er døde. 홢Den ene (Type 8) var en 77- 
aarig, der var moribund ved Indlæggelsen, Hos de to Type 3-Patienter havde 
Serum tilsyneladende ingen større Virkning. Det samme gælder J e  to Type 7- 

I Patienter; om den ene af disse sidste maa bemærkes, at hun fik 80 000 Enheder, 
da der ikke kunde fremskaffes mere. Alderen paa de døde var 45, 1 53; 54, bl 
og 77 Aar. De allerfleste Patienter blev varigt febéffri i Løbet af 1 Døgn. Kun 
hos 6 varede det mere end 3 Døgn, saa det er ikke for meget at kalde Serum- 
behandlingen for mirakuløs. 홢 -  홢 Serumbehandlingens eneste store :Fejl er, 
at den er saa overordentlig kostbar, hvad De formodentlig ved i Forvejen. 

Overlæge, Dr. med. Heerup, Epidemisygehuset, Odense: 홢Jeg skal ̂ tillade 
mig at udtale, at jeg har set en udmærket, til Tider forbløffende Effekt af Serum- 
behandling og tænker stadig at anvende den, hvorfor jeg haaber, at Prisen 
ændres, " . 

Overlæge, Dr. med. Reinsholm : 홢Paa Svendborg Amts og Bys Sygehus 
har vi i de sidste Maaneder behandlet en halv Snes Tilfælde af Lungebetændelse 
med Serum fra Seruminstituttet og har været overmaade, betaget al,  de gode Re- 
sultatér. Jeg er overbevist om, at det har den allerstørste Væriii at kunne Jom- 
sætte Behandlingen, men desværre vanskeliggøres det ved den betydelige lJdgift, 
som denne Behandling, kræver. Vi har kun set gode Resultater af Behandlingen, 
uden Dødsfald." 

Da de i den sidste Tid fremkomne Meddelelser om gode Resultater 홢 ,, , ved 
chemotherapeutisk Behandling ved Lungebetændelse kunde tænkes^ at forandre 
de Dispositioner, der i Øjeblikket træffes med Hensyn til Tilvejebringelsen af 
Serum mod Lungebetændelse, har jeg henvendt mig til Professor Bie paa Bleg- 
damshospitälet, det eneste Sted, hvor denne nye Behandling er prøyet, og har 
fra ham modtaget vedlagte Skrivelse. 

Lægerne synes at være enige om, at det er det rigtigste, \ at ̂  man 
sætter med lSerumf rem stillingen, saaledes at dette Serum kan blive prøvet i større 
Udstrækning i Løbet af den kommende 홢Pneumokoksæson", for at man kan faa ' 홢 


